Vereinsrekorde TSG Wittenberg, Abt. Leichtathletik (per 31.12.2025)

Vereinsrekorde werden ab der AK10 nur in den Disziplinen gefiihrt, die auch in der

Landesbestenliste des LVSA gefiihrt werden.

Kinder W10

50 m

800 m
Hochsprung
Weitsprung
Schlagball

Kinder M10

50m

800 m
Hochsprung
Weitsprung
Schlagball

Kinder W11

50 m

800 m
Hochsprung
Weitsprung
Schlagball

Kinder M11

50m

800 m

3 km Stral3e
Hochsprung
Weitsprung
Schlagball

7,56 s
2:44,77 min
1,25 m
4,31 m
38,84 m

7,57 s
2:40,03 min
1,30 m
4,38 m
48,25 m

7,23 s
2:42,90 min
1,31 m
4,92 m
42,00 m

7,32s
2:38,72 min
12:19 min
1,35 m
5,09 m
50,00 m

Stephan
Simon
Schwarzkopf
Grentzius
Felke

MeilRner
Canzler
Kaase
Pietz
Elbin

Schoénefeld
Huppe

Am Ende
Barth
Brachwitz

Pietz
Canzler
Eichler
Schdler
Pietz
Friedrich

Melissa
Antonia
Josie
Thora
Jennifer

Destin
Felix
Michel
Maurice
Sebastian

Melanie
Ann-Christin
Lea

Kristin
Emilie

Maurice
Felix
Flavio
Milan
Maurice
Vincent

2004
1999
2014
2005
2009

2019
2024
2016
1998
2003

2005
1993
2009
2006
2012

1999
2025
2012
2025
1999
2017



Jugend W12

75m

800 m

2000 m
60m Hurden
Hochsprung
Weitsprung
Kugelstof}
Diskuswurf
Speerwurf
Ballwurf

Jugend M12

75m

800 m

2000 m
60m Hurden
Hochsprung
Weitsprung
Kugelstof}
Diskuswurf
Hammerwurf
Speerwurf
Ballwurf

Jugend W13

75m

800 m

2000 m
60m Hurden
Hochsprung
Weitsprung
Kugelstof’
Diskuswurf
Speerwurf
Ballwurf

10,00 s
2:31,89 min
7:54,14 min

10,38 s

1,42 m

521 m

10,81 m

2291 m
25,58 m
46,30 m

10,04 s
2:28,17 min
7:00,58 min

10,67 s

1,53 m

4,94 m

11,45 m

28,34 m
22,45 m
36,46 m
58,00 m

95s
2:22,59 min
7:45,71 min
9,85s

1,58 m
5,27 m
12,43 m
29,50 m
31,61 m
44,50 m

Schonefeld
Simon

Jager

von der Weide
Barth
Schoénefeld
Ganzer
Ganzer
Brachwitz
Loffel

Tempelhof
Sprock
Jager
Slavicek
Slavicek
Pietz
Ruprecht
Marx
Marx
Ruprecht
Bolz

Schoénefeld
Simon

Jager

von der Weide
Gnanzou
Wartenberg
Ganzer
Ganzer
Ganzer
Peintner

Melanie
Antonia
Annemarie
Rika
Kristin
Melanie
Claudia
Carolin
Emilie
Andrea

Justus
Florian
Amandus
Kevin
Kevin
Maurice
Julian
Robin
Robin
Julian
Christoph

Melanie
Antonia
Annemarie
Rika
Tanoe
Anne
Claudia
Claudia
Claudia
Monique

2006
2001
2004
2009
2007
2006
2001
2003
2013
1995

2019
2014
2011
2010
2010
2000
2002
2002
2002
2002
1991

2007
2002
2005
2010
2008
1994
2002
2002
2002
1992



Jugend M13

75m

800 m

2000 m

5 km Stralde
60m Hurden
Hochsprung
Weitsprung
Kugelstof’
Diskuswurf
Hammerwurf
Speerwurf
Ballwurf

Jugend W14

100 m

300 m

800 m

2000 m
80m Hurden
Hochsprung
Weitsprung
Dreisprung
Kugelstof}
Diskuswurf
Speerwurf
Block Wurf

Jugend M14

100 m

300 m

800 m

1000 m
80m Hurden
Hochsprung
Hochsprung
Weitsprung
Kugelstof}
Diskuswurf
Hammerwurf
Speerwurf
Block S/S
Block Lauf

9,76 s
2:13,74 min
6:43,07 min

25:29 min
991s

1,67 m

5,42 m

14,73 m
39,65 m
30,55 m
41,21 m
53,10 m

12,72s
42,50 s
2:16,93 min
6:55,10 min
12,86

1,60 m
5,52 m
10,06 m
12,95 m
28,62 m
31,80 m
2.541 Pkt.

12,26 s
38,93 s
2:06,79 min
3:03,0 min
12,16 s
1,70 m
1,70 m
581 m
12,61 m
35,71 m
32,38 m
37,22 m
2.473 Pkt
2.488 Pkt

Sprock
Sprock
Jager
Forstenbacher
Slavicek
Slavicek
Mieth
Ruprecht
Ruprecht
Marx
Ruprecht
Abendroth

Schonefeld
Simon
Simon
Trauth
Liesigk
Gnanzou
Barth
Trauth
Ganzer
Ganzer
Ganzer
Anders

Sprock
Sprock
Sprock
Kranke
Kresser
Slavicek
Hinze
Beyer
Dubner
Dibner
Dubner
Kranke
Kresser
Sprock

Florian
Florian
Amandus
Felix
Kevin
Kevin
Tobias
Julian
Julian
Robin
Julian
Ansgar

Melanie
Antonia
Antonia
Katrin
Sophie
Tanoe
Kristin
Katrin
Claudia
Claudia
Claudia
Theresa

Florian
Florian
Florian
H.-Christian
Eddi

Kevin

Felix Maximilian
Tino

Martin
Martin
Martin
H.-Christian
Eddi

Florian

2015
2015
2012
2012
2011
2011
1995
2003
2003
2003
2003
2008

2008
2003
2003
1998
2023
2009
2009
1998
2003
2003
2003
2017

2016
2016
2016
1992
2024
2012
2022
1992
2011
2011
2011
1992
2024
2016



Jugend W15

100 m

300 m

800 m

2000 m

80m Hurden
300m Hirden
Hochsprung
Stabhochsprung
Weitsprung
Dreisprung
Kugelstof}
Diskuswurf
Speerwurf
Block Wurf
Block Sprint/Sprung

Jugend M15

100 m

300 m

800 m

1000 m
2000 m
3000 m

80m Hurden
300m Hurden
Hochsprung
Weitsprung
Dreisprung
Kugelstof}
Diskuswurf
Hammerwurf
Speerwurf
Block Lauf
Block S/S

12,99 s
42,18 s
2:16,12 min
6:48,78 min
12,20 s
4521s
1,64 m
2,60 m
5,38 m
10,74 m
11,83 m
32,13 m
31,44 m
2.635 Pkt.
2.224 Pkt.

11,63 s
37,49 s
2:04,98 min
2:43,61 min
6:59,3 min
11:41,0 min
11,37 s
40,57 s
1,81 m
5,98 m
11,90 m
17,26 m
49,54 m
40,25 m
42,62 m
2.619 Pkt.
2.715 Pkt.

Schonefeld
Wartenberg
Trauth
Trauth
Anders
Anders
Felke
Hoyer
Petersohn
Rathmann
Ganzer
Anders
Topfer
Anders
Hoyer

Gersch
Sprock
Sprock
Trauth
Trauth
Gralla
Kresser
Kresser
Baumann
Baumann
Beyer
Ruprecht
Ruprecht
Dubner
Kranke
Sprock
Kresser

Melanie
Jennifer
Katrin
Katrin
Theresa
Theresa
Jennifer
Lucie
Melanie
Katja
Claudia
Theresa
Claudia
Theresa
Lucie

Adrian
Florian
Florian
Holger
Holger
Alexander
Eddi

Eddi
Mario
Mario
Tino
Julian
Julian
Martin
H.-Christian
Florian
Eddi

2009
2001
1999
1999
2018
2018
2014
2019
1997
1998
2006
2018
1995
2018
2019

2019
2017
2017
2003
2003
2005
2025
2025
1992
1992
1993
2005
2005
2012
1993
2017
2025



Jugend WU18

100 m

200 m

400 m

800 m

1500 m

3000 m

100m Harden
400m Hurden
1500 m Hindernis
Hochsprung
Stabhochsprung
Weitsprung
Dreisprung
Kugelstof’
Diskuswurf
Speerwurf

Jugend MU18

100 m

200 m

400 m

800 m

1000 m

1500 m

110m Hirden
400m Hurden
2000 m Hindernis
3000 m Hindernis
Hochsprung
Weitsprung
Dreisprung
Kugelstof}
Diskuswurf
Speerwurf

12,46 s
26,23 s
57,55 s
2:10,30 min
4:42,54 min
11:21,55 min
15,30 s
67,08 s
5:22,08 min
1,56 m
3,03 m
570 m
11,15 m
11,04 m
33,94 m
34,84 m

11,39 s
23,61s
50,47 s
1:55,68 min
2:46,47 min
4:10,27 min
16,28 s
63,53 s
6:53,43 min
11:15,02 min
1,85 m

6,78 m
13,60 m
14,60 m
45,38 m
52,72 m

Sarnow
Trauth
Trauth
Trauth
Trauth
Dannenberg
Anders
Anders
Dannenberg
Gnanzou
Hoyer
Petersohn
Rathmann
Ganzer
Ganzer
Topfer

Trauth
Trauth
Sprock
Sprock
Lorenz
Sprock
Richter
Sprock
Trauth
Sprock
Hinze
Halpapp
Hinze
Steindorf
Steindorf
Pollandt

Johanna
Katrin
Katrin
Katrin
Katrin
Johanna
Theresa
Theresa
Johanna
Tanoe
Lucie
Melanie
Katja
Claudia
Claudia
Claudia

Gunnar
Gunnar
Florian
Florian
Christer
Florian
Mirco
Florian
Holger
Florian
Felix
Uwe
Felix
Connor
Connor
Konstantin

2019
2000
2000
2000
2000
2014
2019
2019
2014
2011
2021
1999
1999
2006
2006
1996

2003
2003
2019
2019
1991
2019
1992
2018
2004
2019
2025
1991
2025
2022
2022
1992



Jugend WU20

100 m

200 m

400 m

800 m

1500 m

3000 m

5000 m

100m Hirden
400m Hurden
Hochsprung
Stabhochsprung
Weitsprung
Dreisprung
Kugelstof’
Diskuswurf
Hammerwerfen
Speerwurf

Jugend MU20

100 m

200 m

400 m

800 m

1000 m

1500 m

3000 m

5000 m

10000 m

110m Hurden
400m Hurden
2000 m Hindernis
3000 m Hindernis
Hochsprung
Weitsprung
Dreisprung
Kugelstof’
Diskuswurf
Speerwurf

12,48 s
25,87 s
62,14 s
2:21,17 min
5:06,42 min
11:06,68 min
20:17,6 min
17,57 s
70,23 s
1,45m
3,00 m
5,96 m
10,96 m
12,29 m
37,19 m
28,99 m
30,53 m

11,1s

23,48 s
51,89 s
1:56,08 min
2:58,4 min
4:09,04 min
10:51,0 min
18:20,00 min
49:13 min
17,99 s
63,44 s
7:18,03 min
11:16,66 min
1,93 m

7,16 m
13,68 m
14,01 m
46,57 m
51,78 m

Petersohn
Vibrans
Vibrans
Vibrans
Dannenberg
Jager
Jager
Topfer
Dannenberg
Topfer
Hoyer
Petersohn
Petersohn
Ganzer
Ganzer
Anders
Hoyer

Neubert
Gansicke
Sprock
Sprock
Lorenz
Sprock
Gralla
Jager
BoRert
Neichel
Mucke
Jager
Jager
Neichel
Gansicke
Gansicke
Steindorf
Steindorf
Horn

Melanie
Susanne
Susanne
Susanne
Johanna
Annemarie
Annemarie
Claudia
Johanna
Claudia
Lucie
Melanie
Melanie
Claudia
Claudia
Theresa
Lucie

Christian
David
Florian
Florian
Christer
Florian
Alexander
Amandus
Tilmann
Ralf
Manuel
Amandus
Amandus
Ralf
David
David
Connor
Connor
Michael

2001
2001
2001
2001
2015
2010
2010
1998
2015
1998
2022
2001
2000
2008
2008
2021
2023

2005
1999
2020
2020
1994
2020
2008
2018
2023
2005
2005
2017
2018
2006
1999
1999
2024
2024
1993



